

Nº. EXPEDIENTE

INESDYC-DAF-CM-2022-0019

Fecha de emisión: 14/12/2022

**Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consultar**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INESDYC-2022-00149**

Descripción: **Solicitud Adquisición de Tóners para este INESDYC**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Dipuglia PC Outlet Store, SRL**

RNC: **130117659**

Nombre comercial: **Dipuglia PC Outlet Store, SRL**

Domicilio comercial: **Sagrario Díaz , 10117 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-533-4802**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **39,871.96**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Madelin Santana A*  
Firma

*Madelin T. Santana A*  
Nombre y Apellido

*Rosario Perinjal*

*Rosario Perinjal*

*Jose M. Espaillet*  
Firma

*JOSE M. ESPAILLET*  
Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción              | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 44103103 | 954XL L0S71AL - NEGRO    | 2.00     | UD     | 2,815.25            | 5,630.50                |             | 1,013.49          | 0.00                        | 6,643.99              |
| 2    | 44103103 | 954XL L0S65AL - MAGENTA  | 4.00     | UD     | 2,166.10            | 8,664.40                |             | 1,559.59          | 0.00                        | 10,223.99             |
| 3    | 44103103 | 954XL L0S68AL - AMARILLO | 4.00     | UD     | 2,166.10            | 8,664.40                |             | 1,559.59          | 0.00                        | 10,223.99             |
| 4    | 44103103 | 954XL L0S62AL - CYAN     | 5.00     | UD     | 2,166.10            | 10,830.50               |             | 1,949.49          | 0.00                        | 12,779.99             |

|                            |                  |
|----------------------------|------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>33,789.80</b> |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00             |
| Total ITBIS RD\$           | 6,082.16         |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00             |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>39,871.96</b> |

Observaciones:

Plan de entrega

| Item | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
|      |             |                      |                    |                 |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Madelin Santana A.*  
Firma

*Roberto Rodryguez*  
Firma

*JOSE M. ESPAILLAT*  
Firma

*Madelin T. Santana A.*  
Nombre y Apellido

*Roberto Rodryguez*  
Nombre y Apellido

*JOSE M. ESPAILLAT*  
Nombre y Apellido



Nº. EXPEDIENTE  
INESDYC-DAF-CM-2022-0019

Fecha de emisión: 14/12/2022

### Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consultar ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: INESDYC-2022-00150

Descripción: Solicitud Adquisición de Tóners para este INESDYC

Modalidad de compras: Compras Menores

#### Datos del Proveedor

Razón social: Compu-Office Dominicana, SRL

RNC: 130228698

Nombre comercial: Compu-Office Dominicana, SRL

Domicilio comercial: Tercera, 11105 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 808-508-1278

#### Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 90 días

Monto total: 328,748.53

Moneda: DOP



#### Detalle

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Madelin Santana A*  
Firma

*[Signature]*  
Firma

*[Signature]*  
Firma

Madelin T. Santana Alba  
Nombre y Apellido

ROSENDO RODRIGUEZ  
Nombre y Apellido

JOSE R. ESPALLIAT  
Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción              | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 5    | 44103103 | 215A -NEGRO              | 3.00     | UD     | 2,775.29            | 8,325.87                |             | 1,498.66          | 0.00                        | 9,824.53              |
| 6    | 44103103 | 215A -CYAN               | 3.00     | UD     | 2,996.07            | 8,988.21                |             | 1,617.88          | 0.00                        | 10,606.09             |
| 7    | 44103103 | 215A -MAGENTA            | 3.00     | UD     | 2,996.07            | 8,988.21                |             | 1,617.88          | 0.00                        | 10,606.09             |
| 8    | 44103103 | 215A -AMARILLO           | 3.00     | UD     | 2,996.07            | 8,988.21                |             | 1,617.88          | 0.00                        | 10,606.09             |
| 9    | 44103103 | LASERJET 305 A -NEGRO    | 2.00     | UD     | 4,870.24            | 9,740.48                |             | 1,753.29          | 0.00                        | 11,493.77             |
| 10   | 44103103 | LASERJET 305 A -AMARILLO | 4.00     | UD     | 6,938.53            | 27,754.12               |             | 4,995.74          | 0.00                        | 32,749.86             |
| 11   | 44103103 | LASERJET 305 A -CYAN     | 3.00     | UD     | 6,938.53            | 20,815.59               |             | 3,746.81          | 0.00                        | 24,562.40             |
| 12   | 44103103 | LASERJET 305 A -MAGENTA  | 3.00     | UD     | 6,938.53            | 20,815.59               |             | 3,746.81          | 0.00                        | 24,562.40             |
| 13   | 44103103 | 410A CF412A -AMARILLO    | 1.00     | UD     | 6,404.56            | 6,404.56                |             | 1,152.82          | 0.00                        | 7,557.38              |
| 14   | 44103103 | 410A CF413A -MAGENTA     | 1.00     | UD     | 6,404.56            | 6,404.56                |             | 1,152.82          | 0.00                        | 7,557.38              |
| 15   | 44103103 | 410A CF411A -CYAN        | 1.00     | UD     | 6,404.56            | 6,404.56                |             | 1,152.82          | 0.00                        | 7,557.38              |
| 16   | 44103103 | 81A CF281A -NEGRO        | 5.00     | UD     | 9,918.48            | 49,592.40               |             | 8,926.63          | 0.00                        | 58,519.03             |
| 17   | 44103103 | 80A CF280 -NEGRO         | 16.00    | UD     | 5,961.13            | 95,378.08               |             | 17,168.05         | 0.00                        | 112,546.13            |

|                           |                   |
|---------------------------|-------------------|
| Subtotal RDS              | 278,600.44        |
| Total Descuentos RDS      | 0.00              |
| Total ITBIS RDS           | 50,148.09         |
| Total Otros Impuestos RDS | 0.00              |
| <b>Total RDS</b>          | <b>328,748.53</b> |

Observaciones:



Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Modelin Santana A. 



Modelin T. Santana Alba-Rodríguez

JOSÉ M. ESPALLCAT

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Ítem | Descripción               | Dirección de entrega               | Cantidad requerida | Fecha necesidad            |
|------|---------------------------|------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| 14   | 410A CF413A - MAGENTA     | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 1.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 13   | 410A CF412A - AMARILLO    | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 1.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 12   | LASERJET 305 A - MAGENTA  | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 17   | 80A CF280 -NEGRO          | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 16.00              | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 16   | 81A CF281A - NEGRO        | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 5.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 15   | 410A CF411A - CYAN        | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 1.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 11   | LASERJET 305 A -CYAN      | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 7    | 215A -MAGENTA             | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 6    | 215A -CYAN                | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 5    | 215A -NEGRO               | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 10   | LASERJET 305 A - AMARILLO | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 4.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 9    | LASERJET 305 A -NEGRO     | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 2.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |
| 8    | 215A -AMARILLO            | Av. Independencia No. 752 10103 DO | 3.00               | 14/12/2022<br>6:00:00 p.m. |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Madelin Santana A.

Firma

Firma

Madelin T. Santana Alba

Nombre y Apellido

ROSAIRÓ DOMÍNGUEZ

JOSE M. ESPAILBAT

Nombre y Apellido